
Resumen

 Autor: Gustavo E. Perret

 Bloque: PJ

Clave:GP-PR- Requerir a Vialidad Provincial, la pronta y urgente
iluminación del “PUENTE BADEN” que une el distrito Las Paredes con

Cuadro Benegas, del departamento de San Rafael. 

Tipo de proyecto: PROYECTO DE RESOLUCION

Tema:GP-PR- Requerir a Vialidad Provincial, la pronta y urgente
iluminación del “PUENTE BADEN” que une el distrito Las Paredes con Cuadro

Benegas, del departamento de San Rafael.



FUNDAMENTOS:

El objetivo de este Pedido de Informe esrequerir a Vialidad Provincial, la
pronta  y  urgente iluminación del  “PUENTE BADEN” que une el  distrito  Las
Paredes con Cuadro Benegas, del departamento de San Rafael.

Que,  esta  intercepción  es  de vital  importancia  y  uso apara  las  y  los
ciudadanos  de  San  Rafael.  Cuando  las  mismas  están  bien  iluminadas,  se
pueden evitar muchos problemas relacionados con la seguridad. Por ejemplo,
una  buena  iluminación  ayuda  a  prevenir  crímenes  porque  los  delincuentes
suelen  evitar  las  zonas  donde  pueden  ser  fácilmente  vistos.Esto  también
reduce  los  accidentes  de  tráfico,  ya  que  tanto  los  conductores  como  los
peatones pueden ver mejor.

Que, una buena iluminación también permite una mejor vigilancia por
parte de la policía y de los propios vecinos, lo que contribuye a mantener las
calles más seguras. 

Que, implementar un buen sistema de iluminación también puede ser
más económico a largo plazo, ya que las luces modernas como las LED son
eficientes y requieren menos mantenimiento.

Que, si Vialidad Provincial se enfoca en mejorar la iluminación, no solo
estará haciendo que las calles sean más seguras, sino que también contribuirá
al bienestar general de la comunidad.

Que, la iluminación también ayuda a que las personas se sientan más
seguras al caminar por la noche, lo que puede llevar a una mayor participación
en actividades comunitarias y una vida nocturna más activa. 

Que,  también,  con  una  buena  iluminación  en  las  aceras  y  cruces
peatonales, los peatones pueden ser vistos más fácilmente y tienen una mejor
visión del entorno, lo que reduce el riesgo de accidentes.

Que,  invertir  en  una  buena  iluminación  para  nuestras  calles  es  una
forma efectiva de mejorar la seguridad y prevenir tanto la delincuencia como los
accidentes de tráfico. No solo hace que el entorno sea más seguro, sino que
también  contribuye  al  desarrollo  económico  y  al  bienestar  general  de  la
comunidad.



Mendoza25 de Septiembre de 2024

Gustavo Perret

Diputado Provincial



PROYECTO DE RESOLUCIÓN

LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE
MENDOZA RESUELVE: 

Art. 1°:Requerir a Vialidad Provincial, la pronta y urgente iluminación del
“PUENTE BADEN” que une el distrito Las Paredes con Cuadro Benegas, del
departamento de San Rafael.

Art.2°: De forma.

Gustavo Perret

Diputado Provincial


